
 
Originale 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (PROVINCIA DI TORINO) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
UFFICIO DEL PERSONALE 

 

N. per Servizio: 36   
OGGETTO: BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA 
PER LA COPERTURA POSTO IN ORGANICO DI 
N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. 
D, AREA AMMINISTRATIVA - ECONOMICO 
FINANZIARIA E TRIBUTI CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO AI SENSI DELL'ART. 
30 DEL D.LGS. 165/2001 - APPROVAZIONE 
BANDO      

Data 

11/10/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE AFFARI GENERALI - AREA 

AMMINISTRATIVA 
DI MONTE Dr. Pietrantonio 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL PERSONALE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio del Personale; 

 Richiamata la seguente normativa in materia: 
 
- il comma 424 della legge 190/2014, che impone a Regioni ed enti locali di destinare tutte le 
facoltà assunzionali 2015 e 2016 in primis a favore dei vincitori di concorsi non ancora nominati, 
ma la cui graduatoria deve essere in vigore al 1° g ennaio 2015 e, in assenza o esaurita tale 
casistica, destina le restanti capacità assunzionali ad assorbire i dipendenti della Provincia che non 
hanno trovato posto nell’area vasta o in Regione; 

-  la circolare n. 1/2015 del 29/1/2015 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
Amministrazione di concerto con il Ministero per gli affari regionali e le autonomie, attutiva delle 
disposizioni in materia di personale di cui alla Legge 23/12/2014 n. 190, art. 1 commi da 420 a 
430;  
 
- l’art. 16 c. 1 ter del D.L. 113/2016 convertito con modificazioni dalla L. n. 160/2016, secondo il 
quale “A decorrere dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, 
nelle regioni in cui sia stato ricollocato il 90 per cento del personale soprannumerario delle 
province, i comuni e le città metropolitane possono riattivare le procedure di mobilità”; 
 
- la nota n. 4233 del 11/08/2016 del Dipartimento della Funzione Pubblica, dalla quale risulta il 
ripristino delle ordinarie facoltà assunzionali per le Amministrazioni Pubbliche della Regione 
Piemonte; 
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 adottata in data 15/04/2016 e 
dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “RICOGNIZIONE ANNUALE DELLA 
PRESENZA DEL PERSONALE IN SOVRANNUMERO E DELLE CONDIZIONI DI ECCEDENZA. 
ESITO NEGATIVO”, con la quale si comunica la condizione di non eccedenza né di personale e 
né di Responsabili; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 adottata in data 15/04/2016 e dichiarata 
immediatamente eseguibile avente ad oggetto “PROGRAMMAZIONE FABBISOGNO DI 
PERSONALE TRIENNIO 2016-2017-2018”, dove si prevede in programmazione nel fabbisogno di 
personale la necessità di copertura del posto vacante; 

Richiamata la deliberazione n. 87 adottata in data 09/09/2016 e dichiarata immediatamente 
eseguibile avente ad oggetto: “COPERTURA POSTO IN ORGANICO DI N. 1 ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE CAT. D AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO-FINANZIARIA E 
TRIBUTI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 
165/2001”, con la quale si manifesta la volontà di avvalersi dell’istituto della mobilità ai sensi 
dell’art. 30 del d. lgs. 165/2001 per la copertura del posto vacante; 

Considerato che con protocollo n. 0005000 del 04/10/2016 è stata trasmessa la nota al 
Dipartimento della Funzione Pubblica e alla Regione Piemonte Osservatorio Regionale Mercato 
del Lavoro per l’espletamento della procedura di mobilità obbligatoria del personale in disponibilità 
ai sensi dell’art. 34bis del d. lgs. 165/2001; 

Atteso che nelle more di risposta del Dipartimento della Funzione Pubblica e della Regione 
Piemonte Osservatorio Regionale Mercato del Lavoro, è necessario dare avvio alla procedura di 
mobilità volontaria tra Enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 che rimane subordinata 
all’esperimento negativo della procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis D.Lgs n. 
165/2001 e s.m.i. di cui sopra; 



 
Visti: 
 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- lo Statuto comunale; 
 
- Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 
Ritenuto di dover approvare il bando di mobilità esterna con il relativo fac – simile di domanda 
allegato al presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di indire la procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. 165/2001 e di 
approvare il relativo bando per la copertura a tempo indeterminato e tempo pieno di n. 1 
posto di istruttore direttivo contabile categoria D area amministrativa, economico-finanziaria 
e tributi con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e tempo pieno, con il relativo fac – 
simile di domanda; 
 

2. di dare atto la procedura di cui al punto 1 è subordinata all’esperimento negativo della 
procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

3. di dare mandato all’ufficio competente al fine di provvedere alla pubblicazione del bando e 
del relativo fac-simile di domanda all’albo pretorio comunale e sul sito istituzionale del 
Comune per almeno 30 giorni. 

 
 

 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  DI MONTE Dr. Pietrantonio 

 
 



 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, attesta la copertura finanziaria della spesa.                                                                                  
 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

CIG       
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CUP  

 
 
Casalborgone, lì 11/10/2016 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo comune in data odierna, 
per 15 giorni consecutivi, a partire dal  _________________________, ai sensi dell'art.124 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 

Casalborgone, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI MONTE Dott. Pietrantonio 

 

 
 
 
 

 
 

 
                                                                                             
 
 
 
 
 


